
令和５年２月１0 日 

ご家族様 各位 

医療法人社団三医会 

 鶴川記念病院 

入院面会制限緩和のご案内 

拝啓 向春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

日頃から当院の医療体制にご理解とご協力をいただきまして、心より御礼申し上げます。 

 さて、昨年 12 月より面会制限をさせていただいておりましたが、新型コロナウイルス感染症が落ち

着いてきている状況を考慮し、3/1（水）より面会を再開させていただくことになりました。予約制では

ございませんので直接お越しいただいて結構です。 

面会時は注意事項をいくつかお願いいたしますのでご不便をおかけすると存じますが、感染拡大防止

のため改めてご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

また、病棟の状況や社会情勢の変化により、急遽面会を中止する可能性がございます。 

今後のお知らせは院内掲示とホームページでのご案内とさせていただきますので、ご高覧いただけま

すよう重ねてお願い申し上げます。                            敬具 

                                                                        

記 

1 面 会 日：３階・４階 月・水・木・土 

     ５階    火・水・金・土  ※日曜祝日と入浴日は面会できません。 

2 面会時間：１４時～１６時半まで  １回の面会時間は 15 分以内でお願いいたします。 

 

3 人  数： 病棟に上がる人数及びお部屋に入室する人数は、患者様１名につきご家族様は 

１日１回 2 名までといたします。 

病棟内に待機場所はございませんので、ご了承ください。また、お部屋に 

他のご家族様が入室されている時は、恐れ入りますが 1 階待合室でお待ち 

ください。 

 

4 お 願 い： ◎体温が 37.0 度未満で風邪症状がないことをご確認ください。 

◎新型コロナワクチン接種済み証明書のご提示は必要ございません。 

◎不織布マスク（使い捨て）の着用を願いいたします。 

◎小学生以下の面会はお断りしております。 

◎複数で来院し面会を途中で交代することはご遠慮ください。 

◎差し入れ（食べ物・飾り物）をお持ちの際は、必ず看護師に確認の上で 

 お持ち込みいただくようお願いいたします。 

 

5  ご 連 絡：◎ゴールデンウィーク中の面会につきましては、決まり次第ホームページ等で 

お知らせいたします。 

     ◎オンライン面会も引き続き実施しておりますのでご利用ください。 

（1 回/月 予約制 小児の方や遠方の方のご面会など） 

 

   

 

 

病棟談話室での面会はご遠慮いただいております。面会時は十分なご配慮をお願

い申し上げます。 



 

 

 

 

１ 病院１階で検温・アルコール手指消毒をしていただき、 

エレベーターで病棟にお上がりください。 

 

２ 病棟のナースステーションカウンターで面会票をご記入の 

うえ、スタッフにお渡しください。 

 

３ 面会票をスタッフに渡し、患者様用のマスクを受け取って 

  ください。面会中は患者様にマスクを着用していただきま 

す。ご家族でご対応をお願いいたします。 

 

  ４ スタッフが病室にご案内いたします。面会票を病室入口に 

貼りますので、時間厳守でご面会をお願いいたします。 

 

  ５ 終了後は病室入口に貼付している面会票を面会票入れに 

提出し、お帰りください。 

 

 

 

以上 

 

面 会 手 順 


